
           ZPRÁVA TRENÉRA Z MEJ, POREČ, CRO, 21. -23. 9. 2012, JUNIOŘI, JUNIORKY 

___________________________________________________________________________ 

 

Konkurence: 196 žen a 280 mužů ze 40 zemí 

Vedoucí výpravy: Petr Smolík 

Trenéři: Jiří Štěpán, Jaroslav Švec  

Rozhodčí: Karel Dvořák 

 

Závodníci: 
70kg Kubíková L., 60 kg Pulkrábek D.,66 kg Ječmínek J., Řeháček D. 73 kg Galdun M., Holčák L., 81 kg 

Petr J..   

 

70 kg  Kubíková  Leona 9.m  1/1 

(28 z.)  Takacs   HUN  10 : 0  +10 SON 

  Gabaidze  RUS    0 : 10  -5 SMK, -5 HRG, -10 držení. 

   

60 kg  Pulkrábek David 9. m  1/1 

(39 z.)  Kelpis   CYP  10 : 0  +Š,+10 SON 

  Klashaov  RUS    0 : 10  -Š, +Š, -10 UMA 

      

 

66 kg  Ječmínek Jakub. bez um . 0/1 

(46 z.)  Torosyan  ARM    0 : 5  -Š,-Š 

 

 

66 kg  Řeháček Dominik bez um . 0/1 

(46 z.)  Ireland   GBR    0 : 10  +Š, -10 UMA 

 

73 kg  Galdun Matěj  9. m  1/1 

(44 z.)  Esposito  ITA    1 : 0  +Š, +10 TOS 

  Sarkisyan  UKR  0 : 10  -5STG, -10 páka 

 

 

73 kg  Holčák  Lubomír 7.m  3/2 

(44 z.)  Hamerink  AUT  7 : 0  +Š, +7 SMK 

  Melenevkiy  UKR  10 : 0  + 10 UMA 

  Macias   SWE  10 : 0  +10 USH 

  Gigani   GEO    0 : 10    + Š, - 7 KOG, -7 SON 

  Potparic  SLO    0 : 10  - 10 škrcení 

 

81 kg  Petr Jiří  bez um. 2/1  

(46 z.)  Tavakalyan  ARM  10 : 0  -5 STA, - 5USH,  - Š, + 7 UMA,   

         +7 TNO 

  Klement  SLO  10 : 0  -5 SON, -5 SON, +10 UMA 

 Rasulu   AZE   0  : 10  -5 STG, - 5 STA, - 7 USH,  

-10 držení    

 

Celková bilance : 8/8 

 

Stručné hodnocení: 

Kubíková Leona – v prvním zápase povinné vítězství nad slabou Maďarkou.  V druhém zápase 

nastoupila na soupeřku z Ruska, kde nestíhala po kondiční stránce a od druhé minuty byl zápas 

jednostrannou záležitostí. 

 

Pulkrábek David – vstoupil do turnaje se závodníkem  z Kypru, který mu vydržel vzdorovat první 2 

minuty, kdy se David dostával přes jeho obranu. Pak ovšem přišel velký oříšek v podobě Rusa Kalasova. 



Dokud David držel svoji levou rukou jeho loket, byla to zcela vyrovnaná partie, v některých momentech 

s převahou Davida. Jakmile ruka přišla za krk, přišla brutální UMA a ipon. Myslím si , že David měl na 

lepší výsledek. Jedná se o typ závodníka, který by se měl jednoznačně prosadit do osmičky nasazených. 

Zde je proto otázka volby 1 až 2 „lehčích“ turnajů pro závodníky Davidova typu. 

 

Ječmínek Jakub – Kuba nastoupil do zápasu s přílišným respektem a obavou aby neupadl.  Za celý 

zápas se pokusil dvakrát o OUG, což je na turnaji tohoto typu opravdu málo. 

 

Řeháček Dominik – první polovina zápasu  probíhala v režii Dominika. Od druhé poloviny byl však 

Dominik poloviční. Abnormálně rychle odešel kondičně. Domnívám se, že to bylo spojeno s regulací 

hmotnosti. 

 

Galdun Matěj – s Italem si Matěj poradil s přehledem. Nepřistoupil na jeho styl boje, založený na fals 

atacích. To, co zvládl perfektně v prvním utkání, nebyl schopný dodržet s Ukrajincem, kdy téměř celý 

zápas držel za oba rukávy, což byla voda na mlýn Ukrajince a jeho sode. 

 

Holčák Lubomír – Lubošův výkon bych rozdělil na dvě části. První tři kola sebevědomý závodník, který 

si jde za vítězstvím. Krásná UMA „vydrbávka“ ze Švédem. Totální přehled v zápase. Druhá část zápas 

s Gruzínem a Slovincem. Dvě zbytečné chyby s Gruzínem, dva kroky za soupeřem a upadnutí si na SON. 

A dětská chyba v ne-waze se Slovincem na kterého Luboš měl. 

 

Petr Jiří – Jirka má pomalejší začátky, ale to, co předvedl zde, byly opravdu začátky z horroru. 

V každém zápase první kumikata a skóre pro soupeře. Přesto se Jirka dokázal oklepat a první dva zápasy 

otočit ve svůj prospěch svým urputným stylem a cíleným tlakem do chvatu. UMA na Slovince patřila 

k těm krásným momentům. Třetí zápas prohrál Jiří s Ázerbájdžáncem, který Jirku předčil zejména v boji 

v úchopu a silovou převahou. 

 

 

 

Nejlepším umístěním na letošním MEJ bylo 7. místo Luboše Holčáka. Děkuji všem osobním 

trenérům a střediskům za přípravu a spolupráci.   

 

 

 

 

 

Zpracoval: Jiří Štěpán 


